
GU/S S89
08/05/2023
276353-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276353-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Fidenza: Servizi di smaltimento di rifiuti domestici
2023/S 089-276353

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: San Donnino Multiservizi Srl
Indirizzo postale: Via Gramsci n.1/b
Città: Fidenza
Codice NUTS: ITH52 Parma
Codice postale: 43036
Paese: Italia
Persona di contatto: Geol. Enrico Menozzi
E-mail: enrico.menozzi@sandonnino.it 
Tel.:  +39 3204084755
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.sandonnino.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.sandonnino.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda pubblica

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di trattamento e recupero di rifiuti biodegradabili caratterizzati da Codice EER 20.01.08, provenienti da 
raccolta differenziata domiciliare del Comune di Fidenza (PR)

II.1.2) Codice CPV principale
90513100 Servizi di smaltimento di rifiuti domestici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:enrico.menozzi@sandonnino.it
http://www.sandonnino.it/
http://www.sandonnino.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


GU/S S89
08/05/2023
276353-2023-IT

2 / 4

Servizi di trattamento e recupero di rifiuti biodegradabili caratterizzati da Codice EER 20.01.08, provenienti da 
raccolta differenziata domiciliare del Comune di Fidenza (PR) - Periodo di gestione: anni 3.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 411 600.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH52 Parma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di trattamento e recupero di rifiuti biodegradabili caratterizzati da Codice EER 20.01.08, provenienti da 
raccolta differenziata domiciliare del Comune di Fidenza (PR) - Periodo di gestione: anni 3. Il quantitativo annuo 
presunto è di 2.400 tonnellate. Il quantitativo presunto per la durata dell'appalto (anni 3) è di 7.200 tonnellate.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 411 600.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure di individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, 
ovvero per un massimo di mesi 6 (sei). In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto 
del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara;
b) Iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di 
infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della provincia in cui l’operatore economico ha 
la propria sede oppure devono aver presentato domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr. Circolare Ministero 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S89
08/05/2023
276353-2023-IT

3 / 4

dell’Interno prot. 25954 del 23 marzo 2016 e DPCM 18 aprile 2013 come aggiornato dal DPCM 24 novembre 
2016).

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
c) Fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 (tre) esercizi finanziari disponibili 
(2019-2020-2021) di euro 200.000.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
d) Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio (2019-2020-2021) un servizio (servizio di punta) di 
trattamento e recupero di rifiuti urbani biodegradabili caratterizzati da Codice EER 20.01.08 di importo minimo 
pari a complessivi euro € 200.000 (duecentomila).

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 07/06/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 09/06/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Seduta virtuale con collegamento dalla sede di San Donnino Multiservizi Srl - Via Gramsci n. 1/b - 43036 
Fidenza (PR)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tar dell'Emilia Romagna
Città: Parma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S89
08/05/2023
276353-2023-IT

4 / 4

04/05/2023

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-05-08T06:13:54+0200
	ARHS SPIKESEED 8e20e0bb675e4757a2c6a8acf694ffb11aea112d




